UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:       /SVHTTDL-VP

Về việc đề nghị đánh giá, công nhận phạm vi

ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến,

đề tài nghiên cứu khoa học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nam, ngày      tháng 10  năm 2022

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Nam.

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến;

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Thông tư 18/2013/TT-BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ

hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến ban hành kèm theo

Nghị định 13/2012/NĐ-CP  ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ;

 Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 về việc ban hành

quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn về cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch;

 Căn cứ Quyết định số  302/QĐ-SVHTTDL  ngày 17 tháng 10 năm 2022

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Nam về việc công nhận sáng kiến cấp

cơ sở năm 2022;

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Sở Khoa học và Công

nghệ đánh giá, công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng của các sáng

kiến, đề tài nghiên cứu khoa học năm 2022 của các cá nhân thuộc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch. Tổng số sáng kiến đề nghị đánh giá: 04 Sáng kiến (có danh

sách và hồ sơ kèm theo).

 Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, đánh giá./.

Nơi nhận:

- Sở Khoa học và công nghệ Hà Nam;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Mai Thành Chung

DANH SÁCH SÁNG KIẾN

Đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả

áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học

(Kèm theo Công văn số        ngày   tháng 10 năm 2022

 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Nam)

STT Tên sáng kiến/đề tài Tác giả/đồng

tác giả

Tên cơ

quan, đơn

vị

Tỷ lệ đóng

góp

Số Quyết định

công nhận sáng

kiến cơ sở/Quyết

định công nhận

kết quả đề tài

1.  Giải pháp chỉ đạo triển

khai tổ chức hiệu quả các

hoạt động văn hóa, thể

thao và du lịch quy mô

quốc gia, quốc tế lần đầu

tỉnh Hà Nam đăng cai tổ

chức

Mai Thành Chung

Giám đốc Sở

Sở Văn hóa,

Thể thao và

Du lịch

100%

Quyết định số

302/QĐ-SVHTTDL

ngày 17 tháng 10

năm 2022 của Sở

Văn hóa, Thể thao

và Du lịch Hà Nam

2.  Đổi mới trong công tác chỉ

đạo tổ chức các hoạt động

thư viện nhằm phát triển

văn hóa đọc trong cộng

đồng

Nguyễn Văn Trọng

Phó Giám đốc Sở

3.  Giải pháp nâng cao tính

chủ động trong tham mưu

UBND tỉnh chỉ đạo đăng

cai tổ chức Liên hoan

Chèo toàn quốc năm 2022

tại Hà Nam và chất lượng

chuyên môn các vở diễn

của đoàn chủ nhà

Ngô Thanh Tuân

Phó Giám đốc Sở

4.  Giải pháp số hóa Di sản

văn hóa Hà Nam thông

qua việc tổ chức Hội thảo

khoa học bảo tồn và phát

huy giá trị di tích Quốc gia

đền Lảnh Giang trong kỷ

nguyên số

Đỗ Văn Hiến

Giám đốc Bảo tàng

Bảo tàng tỉnh

		2022-10-17T15:08:57+0700

		2022-10-17T15:24:08+0700

		2022-10-17T15:24:08+0700

		2022-10-17T15:24:08+0700